АДМИНИСТРАЦИЯ НЫРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТУЖИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	12.03.2021
	№
	9

с.Ныр

О внесении изменений в постановление администрации

Ныровского сельского поселения от 23.08.2017 № 133
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 01.10.2015 № 1050 «Об утверждении требований к программам комплексного развития социальной инфраструктуры поселений, городских округов», решением Ныровской сельской Думы от 12.02.2021 № 41/167 «О внесении изменений в решение Ныровской сельской Думы от 21.12.2020 № 40/161», на основании Устава муниципального образования Ныровское сельское поселение, администрация Ныровского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу комплексного развития транспортной инфраструктуры муниципального образования Ныровское сельское поселение Тужинского района Кировской области на 2017 – 2026 годы, утвержденную постановлением администрации Ныровского сельского поселения от 23.08.2017 № 133 (далее – Муниципальная программа), изменения согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования в Бюллетене органов местного самоуправления Ныровского сельского поселения Тужинского района Кировской области.

Глава администрации

Ныровского сельского поселения

Г.Н. Тохтеев

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Ныровского сельского поселения

от 12.03.2021 №
9
ИЗМЕНЕНИЯ

в муниципальную программу комплексного развития транспортной инфраструктуры муниципального образования Ныровское сельское поселение Тужинского района Кировской области на 2017 – 2026 годы

1. Строку «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» паспорта Муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы
	Источник финансирования муниципальной программы – бюджет Ныровского сельского поселения

Всего – 3871,77 тысяч рублей

2017 год – 471,4 тысяч рублей

2018 год – 472,77 тысяч рублей

2019 год – 520,8 тысяч рублей

2020 год – 511,9 тысяч рублей

2021 год – 469,4 тысяч рублей

2022-2026 годы – 1425,5 тысяч рублей

Объемы финансирования могут уточняться в ходе реализации программы, а также при принятии бюджета Ныровского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период

2. Часть 1.13 раздела 1 Муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«1.13. Оценка финансирования транспортной инфраструктуры
Финансовой основой реализации муниципальной программы являются средства бюджета Ныровского сельского поселения.

Ежегодные объемы финансирования программы определяются в соответствии с утвержденным бюджетом Ныровского сельского поселения на соответствующий финансовый год и плановый период с учетом дополнительных источников финансирования.

Общий объем финансирования, необходимый для реализации мероприятий Программы на весь расчетный срок, составляет 3871,77 тыс. рублей, в том числе по годам:

2017 год – 471,4 тыс. рублей;
2018 год – 472,77 тыс. рублей;
2019 год – 520,8 тыс. рублей;
2020 год – 511,9 тыс. рублей;

2021 год – 469,4 тыс. рублей

с 2022 по 2026 годы - 1425,5 тыс. рублей.
Финансирование мероприятий Программы осуществляется в следующих формах бюджетных ассигнований: оплата муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд в целях реализации полномочий сельского поселения по ремонту дорог местного значения. Указанные в настоящей Программе средства, необходимые на реализацию мероприятий Программы, рассчитаны для ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения и улично-дорожной сети, уровень состояния которых требует дополнительных финансовых вложений к возможностям местного бюджета для изготовления проектной документации и строительства дорог улично-дорожной сети. Реальная ситуация с возможностями бюджета поселения пока не позволяет обеспечить конкретное планирование мероприятий такого рода даже в долгосрочной перспективе. Таким образом, возможности органов местного самоуправления поселения должны быть сконцентрированы на решении посильных задач на доступной финансовой основе.».
3. Таблицу № 12 раздела 5 Муниципальной программы изложить в следующей редакции:
Таблица № 12 -  Общий объем финансовых средств, необходимых для реализации мероприятий.
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Наименование бюджета
	Финансовые затраты, тыс.руб.

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022-2026

	1.
	Содержание и ремонт  автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах поселений
	Областной, местный,

Внебюджетные источники
	447,4
	461,77
	520,8
	511,9
	454,4
	1425,5

4. Приложение № 1 к Муниципальной программе изложить согласно приложению.
Приложение

к изменениям в

муниципальную программу

Приложение № 1

к муниципальной программе

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки исполнения

(этапы)
	Организаторы и исполнители
	Источник финансирования
	Объем финансирования тыс. рублей

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020

год
	2021

год
	2022 -2026 годы

	1
	Содержание и ремонт автомобильных дорог м инженерных сооружений на них в границах поселений в рамках благоустройства
	Весь период
	Администрация Ныровского сельского поселения
	Областной бюджет
	447,4
	461,77
	520,8
	511,9
	454,4
	1425,5

	2.
	содержание и ремонт автомобильных дорог местного значения в границах сельского поселения
	Весь период
	Администрация Ныровского сельского поселения
	Местный бюджет
	24,0
	11,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.
	Ремонт проезжей части улицы Свободы с. Ныр за счет средств местного бюджета по благоустройству сельских территорий
	Весь период
	Администрация Ныровского сельского поселения
	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	15,0
	0,0

	ИТОГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ
	471,4
	472,77
	520,8
	511,9
	469,4
	1425,5